
DESIGNA REPRESENTANTE DE LA
INTENDENCIA DE LA REGIÓN DEL
LIBERTADOR GENERAL BERNARDO
O' HIGGINS A COMISIÓN
EVALUADORA DE OFERTAS QUE
INDICA.

RESOLUCIÓN EXENTA NJ) 4 3 9/
RANCAGUA, 04 DE ABRIL DE 2011.-

VISTO:

Lo dispuesto en los D.L. NOs. 1.028/
1975 Y 3.001/1979; los 0.5. NOs 72/1981, y 1.312/1999: la Ley NO 19.886/ 2003
de Bases sobre Contratos Administrativos y Prestación de Servicios, modificada por
la Ley 20.238/ 2008, Y su reglamento aprobado por Decreto NO 250/2004,
modificado por Decreto NO 1.763/ 2008, todos del Ministerio de Hacienda;
Resolución Exenta NO 944, de 28 de marzo de 2011, del la Subsecretaria de
Transportes, la Ley de Presupuestos NO 20.481/ 2010la Resolución Exenta NO
1.600 de 2008 de la Contraloría General de la Republica; Decreto NO 135/ 2011, del
Ministerio de Hacienda; la Resolución Exenta NO 1.331/ 2010, de la Intendencia de
la Región del Libertador General Bernardo O' Higgins; Memorandum NO 222/ 2011
del Secretario Ejecutivo de la Unidad Operativa de Control de Transito; el Decreto
Supremo NO257 de 11 de marzo de 2011 que designa Intendente de la Región del
Libertador General Bernardo O' Higgins; y

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante Resolución Exenta
NO 1.331, de 30 de septiembre de 2010, tomada de razón por la Contraloría
General de la Republica, Región de O' Higgins, con fecha 29 de diciembre de 2010,
la Intendencia de la Región del Libertador General Bernardo O' Higgins aprobó las
Bases de Licitación Técnicas y Administrativas, los Anexos 1 al 6 y el Formulario 1,
para la licitación del Proyecto "Construcción Centro de Control y Habilitación
Sistema de Control de Tránsito de Rancagua", código BIP 30097611-0

2. Que, es preciso designar a las
personas que representaran a la Subsecretaria de Transportes y a la Intendencia
de la Región del Libertador General Bernardo O' Higgins, en las diversas instancias
del procesos de licitación y ejecución del proyecto, de conformidad con las
respectivas Bases Técnicas y Administrativas, y lo establecido en el Convenio



suscrito por el Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones y la Intendencia de
la Región del Libertador General Bernardo O' Higgins, de fecha 03 de febrero de
2010, y aprobado por Resolución Exenta NO 198, de 10 de marzo de 2010.

3. Que, la Subsecretaria de
Transportes ha procedido a designar a sus representantes por la resolución Exenta
NO 944, de 28 de marzo de 201l.

4. Que, de acuerdo a lo señalado en
el nuevo texto modificado del Decreto (H) 250/ 2004, que reglamenta la Ley de
Compras, en su articulo 37°, inciso ultimo, la integración de la Comisión Evaluadora
se publicara en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública

RESUELVO:

1- DESÍGNASE al funcionario de esta Intendencia Regional, don Alejandro Andres
Pardo Kuschel, Asesor Jurídico de este servicio, como su representante para
conformar la Comisión encargada de evaluar las propuestas técnicas de la Licitación
Pública señalada precedentemente.

2. La Comisión encargada de
realizar el análisis detallado de la propuesta y evaluación de las propuestas
financieras, contempladas en las respectivas Bases de licitación, estará conformada
por el Señor Wladimir Román Miquel, Secretario Regional Ministerial de Transportes
y Telecomunicaciones de la Región del Libertador General Bernardo O' Higgins, por
la Señorita Alejandra Veas Sánchez, profesional de la Unidad Operativa de Control
de Transito de Santiago, y el funcionario de la Intendencia, señalado en el punto
anterior.

3. Los resultados de las
evaluaciones técnicas y financieras contempladas en las respectivas Bases de
licitación, serán informados a la Subsecretaria de Transportes, a fin de proponer a
esta Intendencia Regional, la adjudicación de la Propuesta.

4. PUBLÍQUESE en el Sistema
de Información de Compras y Contratación Pública, portal www.mercadopublico.cl.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE
EN EL POR AL WWW.MERCADOPUBLICO.CL~~--,

~ GLNEI'?.q,;P ~C\A /;J~( o
,,'r" ~~ . '<:'(;' «'1;
$tff ~"o .•
C(J/-:, " 't-~:;~ fk~~\J~ e
..• t;"''''~~~:'il r
~ OEPARTAME ~ t¿,;
'ó LEGAL e
;/D"~.!fDIS:RIBUCIÓN:

.•. Subsecretaría de Transportes
• UOCT
• Departamento Jurídico Intendencia
• Departamento Administración y Finanzas Intendencia


